UNIONE CINQUECITTA'

Provincia di Frosinone DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N._145_/n._79_ Amministrativo-Ambiente 2017

OGGETTO: Centrale Unica di Committenza. Impegno di spesa a favore della Soc. Innovaitalia S.r.l.

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventinove, del mese di dicembre, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- la deliberazione di Consiglio n. 25 del 03/12/2014 dell'Unione, avente per oggetto "Approvazione schema di Convenzione gestione associata procedure di acquisizione di beni, servizi e lavori", con la quale si approvava lo schema di convenzione per l'istituzione della Centrale unica di committenza e si disponeva la trasmissione degli atti ai Consigli comunali di Aquino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Santa Lucia per la rispettiva adozione;
- la deliberazione di Consiglio n. 36 del 30/12/2014 del Comune di Aquino;
- la deliberazione di Consiglio n 39 del 29/12/2014 del Comune di Colle San Magno;
- la deliberazione di Consiglio n. 31 del 18/12/2014 del Comune di Piedimonte San Germano;
- la deliberazione di Consiglio n. 94 del 94 del 30/12/2014 Comune di Villa Santa Lucia;

VISTI, altresì i seguenti atti:

- la convenzione su indicata firmata in data 13 Gennaio dai Sindaci dei Comuni convenzionati;
- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 4 del 29/01/2015 avente per oggetto "Approvazione del Disciplinare di organizzazione della Centrale unica di Committenza";

VISTO il decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 23/03/2015 con il quale si è provveduto alla nomina del Responsabile della C.U.C.;

CONSIDERATO che l'art. 2 della Convenzione stipulata con la Soc. Innovaitalia stabilisce "La quota che l'ente deve riconoscere al fornitore sarà pari al 30% del contributo versato dall'aggiudicatario per lavori di importo a base d'asta fino a € 500.000 e pari al 20% per lavori di importo superiori a € 500.000. Tale contributo è pari all'1% degli importi posti a base di gara e sarà inserito dall'ente nel quadro economico dei lavori stessi.

Preso Atto che dal calcolo della quota dell'1 % spettante alla C.U.C. sulle gare effettuate e quindi l'importo relativo al 30% quale quota spettante alla Soc. Innovaitalia è pari a € 7.144,00 che dovrà essere devoluta alla Soc. Innovaitalia come quota spettante da Convenzione

per cui si rende necessario provvedere al relativo impegno di spesa;

R ITENUTO di dover procedere quindi, all'impegno di spesa per la somma di € 7.114,00 a favore della Soc. Innovaitalia S.r.I. di Sulmona;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento per l'organizzazione della CUC;

Premesso e considerato quanto sopra,

DETERMINA

- 1. Di impegnare a favore della Soc. Innovaitalia S.r.I. di Sulmona la somma di € 7.144,00 relativa alla quota del 30 % spettante a detta società come da Convenzione
- 2. Di stabilire che la somma di € 7.144,00 di cui sopra, è allocata all'intervento n. 10120301/2 del Bilancio corrente che presenta disponibilità

Il Responsabile del Servizio

S. Staci

Si trasmette al responsabile del settore finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piedimonte San Germano, li 29 2 .

Il Responsabile del Servizio preposto

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sulla sopra scritta determinazione ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell'art. 183 del T.U. n. 267/2000 e, pertanto, la stessa è esecutiva e viene trasmessa al Responsabile del Settore preposto per gli ulteriori adempimenti.

Piedimonte San Germano, li 20 10 17 II Responsabile del Servizio Finanziario

,		